
 
 

Centro Linguistico di Ateneo 

Sezione Linguistica di Bologna 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO SEZIONE LINGUISTICA DI BOLOGNA 
VIA FILIPPO RE 10 - 40126 BOLOGNA -  ITALIA  

 
LA DIRIGENTE 

 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 2001, art. 4, comma 2, secondo cui spetta al dirigente l’adozione degli 

atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

Visto l’art. 23, comma 2, L. n. 240 del 2010 in materia di contratti per attività di insegnamento; 

Visto 

 

Vista 

 

 

Visto 

 

 

 

Visto 

 

 

Accertato 

il Decreto Rettorale n. 418 del 2011 “Regolamento per la disciplina dei contratti di 

insegnamento e di tutorato” aggiornato alla data dell’1/3/2019; 

la delibera del Senato Accademico del 25/10/2011 e del Consiglio di Amministrazione del 

08/11/2011 di approvazione del progetto per le politiche linguistiche di Ateneo; 

il parere favorevole espresso dal Comitato Direttivo del CLA nella seduta del 27/02/2019 

relativamente al ricorso a personale a contratto per le esigenze didattiche 2019/2020 e 

2020/2021 che non risulti possibile coprire con personale strutturato; 

il parere favorevole espresso dal Comitato Direttivo del CLA nella seduta del 17/04/2019 

relativamente alla nomina dei membri per la Commissione del bando 

che il personale didattico in forze al CLA non ha sufficiente disponibilità di ore e che si 

rende quindi necessario il ricorso a risorse esterne; 

Vista la Disposizione Dirigenziale Rep. n. 2564/2019 Prot n. 81281 del 09/04/2019 con la quale 

è stato indetto un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per la copertura di 

venti profili di formatori linguistici di lingua inglese con contratto di lavoro autonomo per 

le esigenze del Centro Linguistico di Ateneo per gli Anni Accademici 2019/2020 e 

2020/2021 

 
DISPONE 

- Articolo unico – 

 

Per la selezione finalizzata alla copertura delle attività di formazione in lingua inglese per le esigenze 

didattiche del Centro Linguistico di Ateneo, è nominata la seguente Commissione giudicatrice: 

 

PRESIDENTE Paul Bayley, Professore Ordinario presso l’Università di Bologna; 

COMPONENTE   Marina Manfredi, Ricercatrice confermata presso l’Università di Bologna; 

COMPONENTE Cristiana Cervini, Ricercatrice a tempo determinato presso l’Università di 

Bologna; 

 





 
 

Centro Linguistico di Ateneo 

Sezione Linguistica di Bologna 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO SEZIONE LINGUISTICA DI BOLOGNA 
VIA FILIPPO RE 10 - 40126 BOLOGNA -  ITALIA  

 

COMPONENTE Timothy Trevor Briscoe, Collaboratore ed esperto linguistico presso 

l’Università di Bologna 

SEGRETARIO Claudia Brugnoli, cat. D area amministrativa-gestionale  

COMPONENTE SUPPLENTE  John Patrick Leech, Professore Associato presso l’Università di Bologna; 

COMPONENTE SUPPLENTE  Mairi Andersson, Collaboratore ed esperto linguistico presso l’Università di 

Bologna; 

SEGRETARIO SUPPLENTE Silvia Savoia, cat. D - area amministrativa – gestionale.  

 

 

Bologna, 13/05/2019 

 

 

La Dirigente dell’Area Formazione e Dottorato 

Daniela Taccone 


		Daniela Taccone
	2019-05-10T13:02:47+0000
	Bologna
	Daniela Taccone




